平成 18年 5月 19日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ヒ ュ ー ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長 兵 頭 利 広

 （ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 8836）

問 合 せ先 総 務 部 次 長 豊 田 守 宏

（T E L：03-5204-3161）

法定準備金の減少に関するお知らせ

 平成18年5月19日開催の取締役会において、平成18年6月29日に開催を予定している定時

株主総会に法定準備金（資本準備金）の余剰金を取り崩し、その他資本剰余金に振替える

議案を付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．法定準備金減額の目的

 当社は、商法第289条第２項の規定に基づき、資本金の額の４分の１を超過する法定準

備金の取崩しを行い、資本準備金の柔軟な活用を可能とするため、その他資本剰余金に

振替え、今後の機動的な資本政策の一環に備えるものであります。

２．減少する法定準備金の額

 平成18年3月31日現在の当社の法定準備金の総額8,389百万円から資本金の額の４分の

１を超過する法定準備金のうち、資本準備金3,200百万円を取り崩します。

 なお、取崩し後の法定準備金の額は資本準備金5,189百万円となる見込みです。

３．減額の方法

 資本準備金の取崩額3,200百万円はその他剰余金に振替える予定であります。

４．法定準備金取崩しの日程（予定）

 (1) 取締役会決議日 平成18年5月19日（金曜日）

 (2) 定時株主総会決議日 平成18年6月29日（木曜日）

 (3) 債権者異議申述公告 平成18年6月30日（金曜日）

 (4) 債権者異議申述最終期日 平成18年7月31日（月曜日）

 (5) 法定準備金取崩しの効力発生日 平成18年8月１日（火曜日）

５．今後の見通し

 当社は、平成18年5月19日に発表いたしました「平成18年3月期決算短信」にて示した

とおり、今期グループ全体における収益拡大に向けて経営基盤の構築を図ってまいりま

す。

以上